



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 19/3/2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Politénico-ITLA y Enfermería

Número de Solicitud: 018-21

Objeto de la compra: Adquisición de medicamentos y materiales gastable para uso de la enfermería

Rubro : Medicamentos y productos farmaceuticos

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código [1]	Cuenta presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	51161812	2.3.4.1.01	Combinacion Acetaminofen 500mg/Clorfeniramina 2mg/Fenilefrina 5mg/Dextromerfano 15mg (Antigripal) tableta (Enfermería)	Unidad	300	9.00	\$2,700.00
2	51142012	2.3.4.1.01	Ac. Mefenamico 500mg tableta (Enfermería)	Unidad	200	10.00	\$2,000.00
3	51101511	2.3.4.1.01	Amoxicilina 500mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	17.00	\$5,100.00
4	51101512	2.3.4.1.01	Ampicilina 500mg tableta (Enfermería)	Unidad	200	8.00	\$1,600.00
5	51171504	2.3.4.1.01	Antiácidos de Bicarbonato de sodio (Enfermería)	Unidad	300	35.00	\$10,500.00
6	51142002	2.3.4.1.01	Ácido acetilsalicílico 81mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	205.00	\$61,500.00
7	51161615	2.3.4.1.01	Cetirizina 10mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	5.00	\$1,500.00
8	51121703	2.3.4.1.01	Captopril 50mg tableta	Unidad	100	25.00	\$2,500.00
9	51122112	2.3.4.1.01	Clonixinato de Lisina 125mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	40.00	\$12,000.00
10	51142403	2.3.4.1.01	Combinacion Clonixinato de Lisina 125m /Ciclobenzaprina Clorhidrato 5mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	26.50	\$7,950.00
11	51142403	2.3.4.1.01	Combinacion Clonixinato de Lisina 125mg/Ergotamina Tartrato 1mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	25.00	\$7,500.00
12	51172107	2.3.4.1.01	Combinacion Clonixinato de Lisina 125mg/Propinox Clorhidrato 10mg tableta (Enfermería)	Unidad	200	165.00	\$33,000.00
13	51142909	2.3.4.1.01	Clorexidina 5mg/Benzocaina 4mg tabletas (Enfermería)	Unidad	300	165.00	\$49,500.00

14	51181704	2.3.4.1.01	Dexametazona Amp.4mg/1ml (Enfermería)	Unidad	20	35.00	\$700.00	
15	51142103	2.3.4.1.01	Diclofenac Potasico 100mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	20.00	\$6,000.00	
16	51171820	2.3.4.1.01	Dimenhidrinato 50mg tableta (Enfermería)	Unidad	200	8.00	\$1,600.00	
17	51101570	2.3.4.1.01	Eritromicina 500mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	15.00	\$4,500.00	
18	42311531	2.3.4.1.01	Esparadrapo hipoalergico Blanco (Enfermería)	Unidad	10	140.00	\$1,400.00	
19	42181601	2.3.4.1.01	Esfigmomanometro aneroide adulto (Enfermería)	Unidad	1	9,200.00	\$9,200.00	
20	51191510	2.3.4.1.01	Furosemida 40mg tableta (Enfermería)	Unidad	200	25.00	\$5,000.00	
21	51102402	2.3.4.1.01	Gota Oftalmica Hipromelosa (Enfermería)	Unidad	3	180.00	\$540.00	
22	51181706	2.3.4.1.01	Combinacion Hidrocortizona/Neomicina 5ml (idroneomicil) (Enfermería)	Unidad	2	735.00	\$1,470.00	
23	51142123	2.3.4.1.01	Ketorolaco 30mg/1ml Amp. (Enfermería)	Unidad	20	65.00	\$1,300.00	
24	51142123	2.3.4.1.01	Ketorolaco 10mg tableta (20 Policténico y 200 Enfermería)	Unidad	220	15.75	\$3,465.00	
25	51161615	2.3.4.1.01	Loratadina 10mg tableta (20 Policténico y 300 Enfermería)	Unidad	320	5.00	\$1,600.00	
26	42131606	2.3.4.1.01	Mascarilla Quirurgica (Enfermería)	Unidad	200	15.00	\$3,000.00	
27	51142140	2.3.4.1.01	Meloxicam 15mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	20.00	\$6,000.00	
28	51171909	2.3.4.1.01	Omeprazol 40mg tableta (Enfermería)	Unidad	300	45.00	\$13,500.00	
29	26111706	2.3.4.1.01	Pila Redonda Maxell CR2032/3v para glucotest (Enfermería)	Unidad	4	120.00	\$480.00	
30	51171904	2.3.4.1.01	Ranitidina 300mg tableta (20 Policténico y 200 Enfermería)	Unidad	220	15.00	\$3,300.00	
31	42311512	2.3.4.1.01	Vendaje Elástico	Unidad	10	45.00	\$450.00	
32	42132203	2.3.4.1.01	Guantes (M) no estéril (Policténico)	Caja	1	385.00	\$385.00	
33	12352104	2.3.4.1.01	Alcohol etílico 70% (Policténico)	Galón	1	1,750.00	\$1,750.00	
34	11121802	2.3.4.1.01	Algodón (Policténico)	Funda	1	460.00	\$460.00	
35	42311506	2.3.4.1.01	Venda adhesiva (curita) (Policténico)	caja	1	90.00	\$90.00	
36	51142001	2.3.4.1.01	Acetaminofen 500mg tableta (Policténico)	Unidad	20	14.00	\$280.00	
37	51142104	2.3.4.1.01	Diclofenac 100mg tableta (Policténico)	Unidad	20	20.00	\$400.00	
38	51142012	2.3.4.1.01	Acido mefenámico 500mg tableta (Policténico)	Unidad	20	10.00	\$200.00	
39	51142106	2.3.4.1.01	Ibuprofeno 400mg (Policténico)	Unidad	20	25.00	\$500.00	
40	51161808	2.3.4.1.01	Mixagrip 120ml jarabe	Unidad	2	67.00	\$134.00	
41	51142904	2.3.4.1.01	Angimed para chupar	Unidad	20	24.00	\$480.00	
42	51161806	2.3.4.1.01	Sanitoss compuesto	Unidad	20	146.00	\$2,920.00	
							Total:	\$268,454.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 42	ITLA, La Caleta	6,156	Entrega a coordinación


Francisco Boyero (Enc. Dpto. Compras)




Cury de los Santos (Vicerrectora Administrativa)

